АДМИНИСТРАЦИЯ ИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.04.2020

 № 35
с. Инкино

Об утверждении планов мероприятий, направленных на рост доходов и оптимизации расходов бюджета муниципального образования «Инкинское сельское поселение»
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
В соответствии с заключенным соглашением № б/н от 20.02.2020 с Управлением финансов и экономической политики Администрации Инкинского сельского поселения «О мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования «Инкинское сельское поселение»
1. Утвердить план мероприятий, направленных на рост налоговых и неналоговых доходов бюджета Инкинского сельского поселения в 2020 году и на плановый период 2021 и 2022 годов, согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить план оптимизационных мероприятий расходов бюджета муниципального образования «Инкинское сельское поселение» в 2020 году и
на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 2
к настоящему распоряжению.

3. Установить перечень и объём бюджетных ассигнований, подлежащих оптимизации в 2020 году и на плановый период 2021 и 2022 годов, согласно приложению № 3 к настоящему распоряжению.

4. Администрации Инкинского сельского поселения (далее – Администрация):

4.1. обеспечить подготовку проекта решения Совета Инкинского сельского поселения «О внесении изменений в бюджет муниципального образования «Инкинское сельское поселение» на 2020 год» в соответствии с приложением № 3 к настоящему распоряжению;

4.2. обеспечить мониторинг выполнения плана оптимизационных мероприятий расходов бюджета муниципального образования «Инкинское сельское поселение» в 2020 году и на плановый период 2021 и 2022 годов и план мероприятий, направленный на рост налоговых и неналоговых доходов бюджета Инкинского сельского поселения в 2020 году и на плановый период 2021 и 2022 годов (далее – план мероприятий).

4. Ответственным исполнителям, включённым в планы мероприятий, обеспечить предоставление Главе Инкинского сельского поселения информации о ходе реализации плана мероприятий ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчётным кварталом.
5. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Инкинского сельского поселения от 23.04.2019 № 34 «Об утверждении плана оптимизации расходов в части местного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя Главы поселения - главного бухгалтера Чикову Л.И.

Глава поселения

    Г. Н. Вариводова

Чикова Л.И.

9 31 66
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
распоряжением Администрации
Инкинского сельского поселения
от 27.04.2020   № 35
ПЛАН

мероприятий, направленных на рост налоговых и неналоговых доходов бюджета Инкинского сельского поселения
в 2020 году и на плановый период 2021 и 2022 годов

	№№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Выявление организаций и индивидуальных предпринимателей,  не перечисляющих (перечисляющих не в полном объеме) НДФЛ в качестве налоговых агентов
	МРИ ФНС России № 1

по Томской области

(по согласованию),
Администрация Инкинского сельского поселения (далее -Администрация)
	Ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	2.
	Выявление юридических и физических лиц, имеющих задолженность по НДФЛ, ЕНВД, УСН, земельному налогу, налогу на имущество физических лиц
	Администрация,

МРИ ФНС России № 1

по Томской области

(по согласованию)
	Ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	3.
	Осуществление работы с арендаторами земли и муниципального имущества, имеющих задолженность (утверждение планов-графиков погашения задолженности, введение механизма предоставления отсрочек (рассрочек) платежа при условии своевременной  уплаты текущих платежей)
	Администрация
	Ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	4.
	Предоставление в МРИ ФНС России №1 по Томской области сведений о покупателях земельных участков и муниципального имущества на территории муниципального образования в целях обеспечения контроля за полнотой исчисления и уплаты:

-земельного налога,

-налога на имущество физических лиц;

Обеспечение полноты исчисления и уплаты земельного налога и налога на имущество физических лиц
	Администрация,
МРИ ФНС России № 1

по Томской области

(по согласованию)
	Ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	5.
	Осуществление межведомственного взаимодействия с налоговыми органами и органами Росреестра на предмет сверки сведений о земельных участках в имеющихся базах данных
	Администрация,

МРИ ФНС России № 1

по Томской области

(по согласованию)
	Ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	6.
	Выявление земельных участков, самовольно занятых и используемых без оформления в установленном порядке правоустанавливающих документов на землю
	Администрация,

МРИ ФНС России № 1

по Томской области

 (по согласованию)
	Ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	7.
	Проводить в процессе оказания муниципальных услуг, предусматривающих использование адресов объектов недвижимого имущества, составление сведений о наименовании населенных пунктов, элементов улично-дорожной сети и нумерации домов, размещенных в ФИАС. В случае выявления ошибок информировать об этом МРИ ФНС России № 1 по Томской области
	Администрация,

МРИ ФНС России № 1

 по Томской области

 (по согласованию)
	Ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	8.
	Выявление организаций и индивидуальных предпринимателей, представляющих нулевую отчётность в налоговые органы при наличии фактически осуществляемой финансово-хозяйственной деятельности (согласно информации, представленной налоговым органом)
	Администрация,

МРИ ФНС России № 1

по Томской области

(по согласованию)
	Ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	9.
	Проведение информационно-разъяснительной работы о необходимости своевременной и полной уплаты обязательных платежей
	МРИ ФНС России № 1

по Томской области

(по согласованию)
	В течение срока реализации плана

	10.
	Проведение с собственниками недвижимого имущества и соответствующими государственными органами работы по приведению в соответствие назначения объектов с их фактическим использованием при поступлении информации, а также при выявлении в процессе проведения контрольных мероприятий
	Администрация

	В течение срока реализации плана

	11.
	Организация мероприятий по обеспечению полноты взимания платежей за наем жилых помещений муниципального жилищного фонда (динамика поступлений, принимаемые меры по снижению задолженности).
	Администрация

	В течение срока реализации плана

	12.
	Предоставление в МРИ ФНС России №1 по Томской области сведений о физических лицах – покупателях муниципального имущества, в целях обеспечения дополнительного контроля над полнотой уплаты налога на имущество физических лиц
	Администрация

	Ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	13.
	Проведение работ по регистрации земельных участков в муниципальную собственность в целях разграничения государственной собственности на землю и включения их в реестр объектов муниципальной собственности для обеспечения роста доли поступлений арендной платы за землю в бюджет
	Администрация

	Ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчётным периодом

	14.
	Выявление земельных участков, фактическое использование которых не соответствует разрешённому виду использования земельных участков и расположенных на нём объектов капитального строительства, и проведение мероприятий по изменению вида разрешённого использования указанных участков в соответствии с действующим законодательством
	Администрация
МРИ ФНС России № 1

по Томской области

(по согласованию)
	Ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчётным периодом

	15.
	Корректировка ставки по налогу на имущество физических лиц, с учетом анализа налоговой нагрузки для собственников объектов недвижимого имущества, включенных в Перечень, в случае необходимости
	Администрация

	до 1 ноября

 (в случае необходимости)

	16.
	Проведение мероприятий по урегулированию задолженности сотрудников организаций и учреждений с максимальной численностью по спискам, поступившим из налогового органа
	Глава поселения

	По запросу

МРИ ФНС России № 1

по Томской области

	17.
	Направление в МРИ ФНС России № 1 по Томской области информации и копий муниципальных нормативных правовых актов об установлении, изменении и прекращении действия местных налогов, предусмотренных статьёй 16 Налогового кодекса Российской Федерации, в электронной форме по установленному формату, утвержденному Приказом ФНС России от 22.11.2018 № ММВ-7-21/652@ «Об утверждении формы и формата представления информации об установлении, изменении и прекращении действия региональных и местных налогов, а также порядка направления указанной информации в электронной форме» (далее – Приказ ФНС)
	Администрация

	В соответствии со сроками, установленными Приказом ФНС

	18.
	Реализация мероприятий по осуществлению муниципального земельного контроля
	Администрация
	На постоянной основе

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
распоряжением Администрации

     Инкинского сельского поселения

                  от  27.04.2020   № 35
План оптимизационных мероприятий расходов бюджета

муниципального образования «Инкинское сельское поселение» в 2020 году

и на плановый период 2021 и 2022 годов

	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Результат мероприятия
	Ответственный исполнитель

	2
	3
	4
	5

	1. Оптимизация расходов на муниципальное управление, в том числе закупок для муниципальных нужд

	Обеспечение соблюдения Администрацией Инкинского сельского поселения нормативов формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих. Установить запрет на увеличение численности муниципальных служащих в МО «Инкинское сельское поселение»
	ежеквар-тально до 15 числа, следующего за отчетным кварталом
(2020, 2021,

 2022 гг)
	Информация по результатам работы
	Заместители Главы Инкинского сельского поселения

	Осуществление мероприятий, направленных на оптимизацию расходов на содержание Администрации Инкинского сельского поселения, а именно:

1. Обеспечение снижения бюджетной нагрузки посредством минимизации расходов, связанных с выплатой компенсации за неиспользуемый отпуск.

2. Снижение затрат на приобретение горюче-смазочных материалов.

3. Введение ограничений на служебные командировки.

4. Обеспечение экономии энергоресурсов.
	Ежеквар-тально

до 15 числамесяца,следующего за отчетным кварталом
	Снижение расходов

Информация по результатам работы предоставляется Главе поселения

	Заместители Главы Инкинского сельского поселения

	Повышение эффективности муниципальных закупок в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и централизации закупочных процедур
	Ежеквар-тально

до 15 числамесяца,следующего за отчетным кварталом (2020,
2021,2022)
	Снижение расходов

Информация по результатам работы предоставляется в Администрацию

	Администрация

	2. Оптимизация иных мероприятий, финансируемых за счёт средств бюджета муниципального образования «Инкинское сельское поселение»

	Инвентаризация муниципального имущества, находящегося в муниципальной казне, анализ итогов инвентаризации
	 Ежегодно до 01 июня 2020, 2021,

2022 гг
	Аналитическая записка
	Финансово-экономический отдел Администрации

	По итогам анализа данных инвентаризации подготовить предложения по эффективному использованию муниципального имущества, в том числе и  ликвидации непрофильных активов в целях сокращения бюджетной нагрузки
	до 15 июня 2020, 2021,

2022 гг
	Аналитическая записка с предложениями Главе поселения с указанием сумм высвобождения средств местного бюджета в разрезе 2020-2022 годов
	Первый заместитель Главы поселения- главный бухгалтер

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНО
распоряжением Администрации
Инкинского сельского поселения
от 27.04.2020   № 35
Перечень и объём бюджетных ассигнований, подлежащих оптимизации

в 2020 году и на плановый период 2021 и 2022 годов (финансовая оценка)

	Наименование показателя
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Финансовая оценка (прогноз)

тыс. руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1.\Оптимизация расходов на муниципальное управление, в том числе закупок для муниципальных нужд

	Компенсация расходов по оплате стоимости проезда и провоза багажа в пределах Российской Федерации к месту использования отпуска и обратно
	901
	0104
	98 0 01 00002
	120
	50,0
	0,0
	0,0

	Расходы на опубликование нормативно-правовых актов

	901
	0104
	98 0 01 00008
	240
	10,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия в области физической культуры и массового спорта
	901
	1101
	98 0 09 00719
	240
	20,0
	0,0
	0,0

	Итого

	80,0
	0,0
	0,0